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rigt er der, som ærede Medlemmer ville see, en--! 
kelte Ændriugsforslag, der ere stillede subsidiairhi 
og de komme selvfølgelig kun under Afstemning, I 
forsaavidt de principale Forslag blive forkastede, 
ligesom andre Forslag maa ansees som umid- 
delbart at følge af foregaaende. 홢홢홢 Forhand- 
lingen er saaledes aabnet. Den ærede Ordfø- 
rer har Ordet. 

O r d f o r e r e n  («Kleikk): Der er jo en 
temmelig lang Ændringsforslagsliste, der fore- 
ligger for det ærede Thingx imidlertid nærer 
jeg det Haab, at det vil blive muligt at føre 
Sagen tilende ved denne 3die Behandling uden 
stor Vidtløftighed, idet en stor Deel af de 
fremkomne Forslag maa ansees for Redactions- 
ændringer eller i alt Fald Realitetsændringer 
af mindre Betydning, og da der med Hensyn 
til de Realitetsforflag, der ere af større Be- 
tydning, for den væsentligste Deel er opnaaet 
Overeensstemmelse mellem den ærede Inden- 
rigsminister og Udvalget, ligesom disse Forslag 
i a l t  Fald angaae Punkter, som have været 
Gjenstand for saa vidtløftige Forhandlinger 
deels under denne Sags tidligere Behandlinger 
og deels under den tilsvarende Sags 홢홢홢 nem- 
lig Landcommuuallovens 홢홢홢 Behandling, at man 
vel tør, betragte Discussionen for, saa at sige, 

. udtømt. 
Jeg troer, at det vil fremme Forhand- 

lingerne, at jeg i de Ord, som jeg skal tillade 
mig at fremføre paa Udvalgets Vegne, følger 
Wndringsforslagene i den Orden, hvori de ere 
opstillede paa Ændringsfors1agslisten. Det første 
af den ærede Jndenrigsminister stillede Forslag 
gaaer ud paa at udelade en Henviisning i en 
Parenthes til nogle senere Paragrapher i Loven. 
Den ærede Minister har meent, at man burde 
undgaae saadanne Henviisninger, og Udvalget 
har erkjendt, at saadanne Henviisning» i alt 
Fald ere komne ind paa flere Steder, hvor de 
kunde·undgaaes. Man var sigiGrunden dette 
bevidst allerede ved 2den Behandling, men 
troede, at det vilde være ganske henfigtsmæssigt, 
da man fremsatte Forslag om flere nye Para- 
grapher for Thinget, at lette de ærede Med- 
lemmer Oversigten ved at indskyde disse Citater. 
Det vil sees, at der paa Ændringsforslags- 
listen findes flere Forslag as den ærede Hinden- 

rigsminister, der ere tiltraadte af Udvalget, som 
gaae ud paa at udelade saadanne Citater. Hvad » 
Citatet i Z 1 angaaer, har Udvalget just ikke 
været af den Mening, at det var rigtigst at 
udelade dette; men« paa den anden Side maa 
man erkjende, at det kan gaae ud uden at det 
gjør nogen Skade, og Udvalget modsoetter sig 
derfor ikke den ærede Ministers Forslag under 
Nr. 1. 홢- Udvalget har ikke fundet Anledning, 
til at opgive det Standpunkt, det havde indtaget 
med Hensyn til Spørgsmaalet om Borgerme- 
sterens Stilling. Udvalget fastholder fremdeles, 
at det efter dets Mening maa ansees for det 
Rigtigste med Hensyn til Kjøbstædernes com- 
munale Selvstændighed og med Hensyn til Ud- 
viklingen og Bevaringeii af det rette Forhold 
mellem Byraadet og Borgermesteren, at Borger- 
mesteren just ikke er sodtFormand i Byraadet, 
men kan blive det ifølge frit Valg. Udvalget 
har saaledes ikke kunnet tiltræde det Forslag, 
der er stillet af den ærede Indenrigsminister 
under Nr. 2, som gaaer ud paa, at«Borger- 
mesteren skulde som saadan have, ikke blot 
Sæde og Stemme, men Formandssæd et i 
Byraadet I  Forbindelse med dette Forslag 
af den ærede Jndenrigsminister, der indeholdes 
i den første Deel af Forslaget under Nr. S, 
staaer naturligt den paafølgende Deel af dette 
Forslag. Jeg skal kun, forsaavidt det angaaer 
Udkastets §5, bemærke, at det jo følger af sig 
selv, at, naar Borgermesteren er født Formand 
i Byraadet, maae de Regler, der gives i Z 5 
om Valget af en Formand, naturligviis falde 
bort; men Udvalget erkjender« fremdeles, at det 
er en rigtig Tanke hos den ærede Indenrigs- 
minister, at, naar det først bliver opstillet som 
Princip, at Borgermesteren, eller Stadens Til- 
synsmand, tillige skal være født Formand i 
Borgerreprceseutatiottem saa maa Følgen deraf 
ogsaa blive den, a t  der ikke kan være Tale om 
at vælge ved frit Valg en Næstformand til at 
træde i hans Sted. Man vilde i det Tilfælde, 
at der saaledes valgtes en Næftformand, jo 
kunne komme til den Mulighed, at et Byraad 
holdt Møde under denne Næstfortnands Ledelse 
af Forhandlingerne, uagtet Statens Tilsyusmand» 
der tillige skulde være den ledende Person, ikke 
var tilstede. Dette vilde være Noget, der maa 
erkjendes ikke at være stemmende med den Ord- 


